EL Área institucional 01, Equipamento público Comunitário do loteamento

denominado“RESIDENCIALSANTA JOANA” situado no Município de Sumaré/SP, comarca de

Sumaré/SP, de propriedade da Municipalidadede Sumaré/SP, objeto da matrícula 148.747 do Oficial

de Registrode Imóveis de Sumaré; com área de 15.623,01m* (quinze mil seiscentos e vinte e três, e

um decimetro quadrados), em conformidadecom a planta anexa.

Art. 2º - O Poder Executivo é autorizadoa alienar, consoante as disposições

constantes no Art. 129 da Lei Orgânicado Município, na Lei Federal nº 14.620/23 e na Portaria do

MCID nº 1.482/23, mediante doação com encargos, ao FAR — Fundo de ArrendamentoResidencial,

[...]

1º, objetivando a construção de moradias destinadas à alienação para famílias de

baixa renda, priorizando-se as famílias que residam em áreas de risco muito alto ou alto de

inundações e deslizamentos, com renda mensal correspondente à faixa urbano 1 — renda bruta

familiarmensal até R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais) no âmbito do Programa

Minha Casa, Minha Vida, constante na Lei Federal nº 14.620/23.

Parágrafo único. A alienação autorizada na forma do caput far-se-á em

decorrência da presença de relevante interesse público na execuçãode ações habitacionaisvoltadas